PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

11.01.2023

   № 14-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города

 от 19.11.2020 № 2005-п «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного
 образования детей в городе Нефтеюганске»
В соответствии с  Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 31.03.2022  № 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации», государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», утверждённой постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 № 468-п, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.08.2022 № 10-П-1692 «О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.08.2016 № 1224                               «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», межведомственным приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.07.2018 № 10-П-1058/09-ОД-151/01-09/197 «Об утверждении Концепции персонифицированного финансирования системы дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.10.2020 № 10-П-1589 «Об обеспечении персонифицированного учёта детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам                   в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.02.2021 № 8-нп «О порядке персонифицированного дополнительного образования в городе Нефтеюганске» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.11.2020 № 2005-п «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города от 22.11.2021 № 1964-п, от 15.08.2022 № 1627-п,                         от 29.11.2022 № 2443-п), изложив строку 8.3 приложения к постановлению                     в следующей редакции:
«
	8.3.
	Максимальный объем средств, предусмотренный на оплату услуг по сертификатам персонифицированного финансирования, установленный на  часть текущего периода:  январь-май
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы
	60% от общего объёма финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы

                                             ».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай